José Prestes Rosa, 68 -
Centro, Juquitiba - SP

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL Nº 11/2025

REQUEREM QUE SE CONCEDA À PROPOSITURA: PROJETO DE LEI Nº 26/2025 DO
EXECUTIVO, QUE “DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$ 595.000,00 (QUINHENTOS E NOVENTA E
CINCO MIL REAIS)”, O BENEFÍCIO DE TRAMITAÇÃO EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL,
NOS TERMOS DOS ARTIGOS 192 E SEGUINTES DO REGIMENTO INTERNO.

EMENTA:

PROPONENTE: VEREADORES

VOTAÇÃO
INÍCIO

Maioria Absoluta

20:48 APROVADO

10 0 0

TERMINO DURAÇÃO

20:49 00:00:52

[...]

Término sessão:

02/12/2025 19:08

02/12/2025 21:52

ORDEM DO DIA

Câmara de Juquitiba

R. José Prestes Rosa, 68 -
Centro, Juquitiba - SP

PROJETO DE LEI Nº 26/2025

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO VALOR DE R$ 595.000,00 (QUINHENTOS E
NOVENTA E CINCO MIL REAIS).”

EMENTA:

PROPONENTE: outros

VOTAÇÃO
INÍCIO

Maioria Simples

20:55 APROVADO

10 0 0

TERMINO DURAÇÃO

21:00 00:04:49

PRESIDENTE VOTA FASE RESULTADO VOTAÇÃO

SIM

PRESENTES: QUORUMABSTEVE TOTAL

AUSENTES:

11

0

NÃOSIM

10

UNICA

PARLAMENTARES PARTIDO VOTO HORARIO OBS.